Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 011/2021-PPGE

ERRATA DO EDITAL Nº 057/2020 DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE
MESTRADO E DOUTORADO/PPGE.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

ERRATA DO EDITAL Nº 057/2020-PPGE, que publicou o resultado final do

processo seletivo para alunos regulares do doutorado em educação, para ingresso na
turma 2021, conforme segue:

No Art. 3º do Edital 057/2020-PPGE,

ONDE SE LÊ:

a) Uma foto 3 x 4 recente;

b) Uma cópia do diploma de mestrado ou documento comprobatório de defesa
do mestrado, obtido em curso reconhecido pelo MEC/Capes;

c) Uma cópia simples da certidão de nascimento ou casamento;

d) Uma cópia simples do título de eleitor;

e) Uma cópia simples do certificado de reservista, quando for o caso.

LEIA-SE:

      a) Formulário de inscrição impresso via Sistema Stricto;
      b) Cópia da carteira de identidade, CPF, título de eleitor, certidão de

nascimento/casamento e certificado de reservista, se for o caso;
      c) cópia do diploma ou certificado de conclusão do curso de graduação, obtido

em curso reconhecido pelo MEC/CNE;
      d) cópia do histórico escolar da graduação.
      e) Cópia do diploma ou documento comprobatório de defesa do mestrado,

obtido em curso reconhecido pelo MEC/Capes;
      f) Cópia do histórico escolar do mestrado.

Cascavel, 23 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria n° 2161/2019-GRE